[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2013 № 5028

О создании межведомственной комиссии

по пресечению самовольного строительства

на территории муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  25.10.2001  №  137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в целях комиссионного рассмотрения фактов строительства (реконструкции) объектов, обладающих признаками самовольной постройки, а также осуществления контроля за соблюдением застройщиками законодательства о градостроительной деятельности, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети «Интернет» www.rubadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска О.Г.Обуховича.

Глава Администрации

города Рубцовска

      В.В.Ларионов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 11.10.2013 № 5028

С О С Т А В

межведомственной комиссии по пресечению самовольного

строительства на территории
муниципального образования

                              город Рубцовск  Алтайского края

Обухович О.Г.

- и.о. первого заместителя Главы Администрации

  города Рубцовска, председатель комиссии.

Деревянко Н.Т.

- председатель комитета Администрации города

  Рубцовска по архитектуре и градостроительству,

  заместитель председателя комиссии.

Гусева О.И.

- начальник управления Администрации города

  Рубцовска по жилищно-коммунальному, дорожному

  хозяйству и благоустройству, заместитель председателя

  комиссии.

Прудникова Е.В.

- главный специалист комитета Администрации

  города Рубцовска по архитектуре и градостроительству,

  секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Роот В.Н.

- председатель комитета Администрации города

  Рубцовска по управлению имуществом;

Громов В.А.

- и.о. начальника правового отдела Администрации

  города Рубцовска Алтайского края;

Попилевская Т.Н.

- главный специалист-эксперт Рубцовского отдела

  Управления федеральной службы государственной

  регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому

                                            краю (по согласованию);

Савицкий П.Г.

- начальник Рубцовского комплексного отдела

  Алтайского краевого государственного унитарного

  предприятия проектного института «Алтайкоммун-

                                            проект» (по согласованию);

Маликова С.Ю.

- начальник Рубцовского отделения ФГУП

  «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»

                                           по Алтайскому краю (по согласованию).
Начальник общего отдела

Т.Н.Дегтярева

Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 11.10.2013 № 5028

ПОЛОЖЕНИЕ

          о межведомственной комиссии по пресечению самовольного

строительства на территории
муниципального образования

город Рубцовск  Алтайского края

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности межведомственной комиссии по пресечению самовольного строительства на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее – Комиссия).

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, настоящим Положением и иными правовыми актами.

3. Комиссия образуется и ликвидируется Главой Администрации города Рубцовска. Внесение изменений в состав Комиссии принимается постановлением Администрации города Рубцовска на основании представления председателя Комиссии.

4. Основными задачами Комиссии являются:

4.1. Рассмотрение случаев создания на территории города Рубцовска объектов недвижимости, обладающих признаками самовольной постройки.

4.2. Другие вопросы, касающиеся соблюдения застройщиками законодательства в области градостроительной деятельности.

5. Комиссия вправе принимать решения:

5.1. О признании объекта самовольной постройкой.

5.2. О направлении при необходимости инвестору (застройщику) предложения о добровольном сносе самовольно возведенного объекта.

5.3. О направлении в суд искового заявления о признании объекта самовольно
 постройкой и обязании его сноса в случае неисполнения инвестором (застройщиком) решения Комиссии о сносе самовольной постройки.

5.4. О направлении информации о самовольном строительстве в уполномоченные органы на предмет разрешения вопроса о привлечении застройщика к ответственности, установленной действующим законода-тельством РФ.

6. Для выполнения функций в соответствии с настоящим Положением Комиссия имеет право запрашивать у инвесторов (застройщиков), заказчиков и иных   организаций   информацию   в   объеме,    необходимом    для     полного,
всестороннего и объективного исследования вопросов, входящих в компетенцию Комиссии. Для участия в работе Комиссия может привлекать специалистов проектных организаций, Государственной инспекции Алтайского края и иных специалистов.

7. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от установленного числа ее членов.

9. Материалы к заседаниям Комиссии представляются комитетом Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству, комитетом Администрации города Рубцовска по управлению имуществом (акты обследования земельных участков, на которых осуществляется самовольное строительство).

10. Заседания   Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

11. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство Комиссией;

- вносит предложения в повестку дня заседания Комиссии;

- знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- дает поручения членам Комиссии;

- подписывает документы, в том числе протоколы, акты Комиссии;

- организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией.

12. Члены Комиссии:

- вносят предложения в повестку дня заседания Комиссии;

- знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым  Комиссией;

- вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

- выполняют поручения Комиссии и ее председателя;

- участвуют в подготовке вопросов для заседания Комиссии и осуществляют необходимые меры по выполнению ее решений, контролю за их реализацией.

13. Секретарь Комиссии:

- организует проведение заседаний Комиссии, а также подготовку необходимых для рассмотрения на ее заседаниях информационно-аналитических и иных материалов, проектов решений;

- ведет делопроизводство Комиссии.

14. По вопросам своей деятельности Комиссия принимает решение, которое оформляется протоколом, подписанным всеми членами Комиссии.

15. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании.

16. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

17. При несогласии с принятым Комиссией решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

Начальник общего отдела

Т.Н.Дегтярева